propria natura…. e in quantità sufficiente da sopportare detto annuo censo e per lungo tempo/ perciò detto venditore viene protestato/ e se valessero di più detto 

annuo censo del prezzo predetto come sopra più donava e qual donazione irrevocabile tra vivi rinuncia e con giuramento toccate le scritture/ “l. si un quam et tot tit C. 

de ren don. L. penul.” e ciò a titolo di donazione e di ogni altra certificazione che detta terra concede per il prezzo ossia per la su posta soluzione di dette anue £ 2 – e con 

questo onere passi in tutto quel tempo che a esso signore, e pessessore pervenga come […]». 

Trascriviamo due atti del 1687 in cui compare Benedetta Badaracco fu Bartolomeo, detta Benedettina, di Villa Salto. 

Archivio di Stato di Genova, Notai Antichi, Nicolò Repetto, filza 13189. 

«n 879 – Venditio 1687 26 7nbris – In Nomine Domini Amen – Benedicta filia Bernardini Badaracci, et uxor quondam Alexandri Repetti quondam Pasqualis de villa 

Casagattæ - Marchesatus Sancti Stephani/ ac Paulettinus Cella quondam Jōis Mariæ, et Dominicus Repettus quondam Jōis tutores, et pro tempore curatores 

hæredum, et bonorum dicti nunc quondam Alexandri Repetti ab eodem relicti, ut ea vuluntatem eius testamento condito de anno 1686 die …. mensis Junii, et recepto 

per me infrascriptum Notarium/ Scientes dictum nunc quondam Alexandro Repettum fusse, et ad huc remanere debitorem Lazari Musantis quondam Stephani – 

habitatot in urbe Genuæ de libris ducentorum duodecim pro capitali et vultras de libris viginti quattuor monetæ Genuæ – pro pensionibus, seu fructibus supra eis 

decursis usque in præsente die, et horam ut constare asserunt ex Instrumento recepto ut presentem a D. Bartholamei Silvano Notario – sub die quarta Junii 1685 seu/ 

cum et cupientes dicti Benedicta, Paulettinus, et Dominicus tutor satisfacere dicti Lazaro de eis, nec habentes in præsentiarum pecunias poratas, quibus hoc facient …… 

……. …… modo infrascriptum/ 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Nominibus dictorum hæredum, et successorum iure proprio, et in perpetuum/ insolutum, et titulo pro soluto dictorum £ 212 et £ 24 id est in totum £ 236 ut supra 

debitorum – dederunt, cederunt tradiderunt, et mandaverunt, dont que cedunt, tradunt, et mandant seu quasi – dicto Lazaro Musante præsenti et acceptantis prose 

heredibus terram quomdam bonorum dicti quondam Alexandri Repetti sitam in villa Sambuci Parrocchialis Sancti Jo: Bapta Priosæ prædicti Marchesatus, prativam, ac 

cultivam cum domuncula in ea existente coopertam clapis et partim palea, quæ nuncupatam la Casetta e terra della Fondega sopra casa, quibus coherent superius, et 

ab uno bona prædictorum hæredum, inferius Sentini Marrè et in parte Jo: Baptistæ Repetti mediante via, et ab altero latere domus dirupta ac alia bona hæredum nunc 

quondam Jōis Repetti, et in parte Dominici Monteviridis mediantibus terminis, vel si qui/ Ita quod error – Ad habendum/ Cum omnibus suis quibusque juribus/ libera/ 

Præterquam a solidis duodecim monetæ currentis erga Cameram Illustrissima – in perpetuum solvendis, et ut solvere promittit prose hæredibus meque Notario 

stipulante, sub, renuntiantes/ pro pretio et nomine veri finiti et conventi pretii librarum £ 236 supradicta monetæ Genuæ – tanti æstimata per Bernardinum Badaraccum 

quondam ……… Alexandrinum Sbarborum quondam Antonii, et Andream Repettum quondam Bartholamei præsentes et ita refferentes/ quos £ 236 dicti tutores, et 

dictus Lazarus [Musanti] contrahaentes sibi ipsis præsentibus – et respective dicti nominibus – compensaverunt et compensant, ac acceptaverunt, et acceptant, cum 

prædictis ut supra debitis et constitutis  ex præcitato Instrumento manu notarii D. Bartholomei Silvani/ e de eis scriptos invicem præsentes quitaverum facientes/ 

promittentes/ sub/ renuntiantes/ et attentis prædictis si plus vel minus dictam bona valent, seu pretio supradicto, illus supra plus tot vel minus quot esset, etiam si iusti 

pretii, ad invicem donaverunt, et donant titulo meræ puræ simplicis, ac irrevocabilis donationis intra vivos quæ in gratitudine donationum, et supravenientis aut alio 

quovis fine et iniuria revocari neque in dubium ded… minime possit/ renuntiantes/ cum iuramento tactis/ Possessione quoque et dominium dederunt constituentes  

nomine in supra et dicta causa cedunt omnia iura/ nil et dicti iuribus/  in supra dictis iuribus/ Constituentes/ et procuratorem irrevocalbilem ut inter, et causa procura- 
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Promittentes dictus venditores nominibus quibus supra in perpetuum defendere ab omni persona, et personis/ et omnem litem / remissa necesitate/ et in casu evictionis 

restituere  pretium prædictum una cum dominius omnibus/ omni exceptione/ sub/ renuntiantes/ hinc inde/ quæ omnia attendere/ iuravent tactis/ sub pœna dupli/ et 

cum refactione/ ratis/ et de inde/ extendatur/ de quibus omnibus/ Per me Nicolaum Repettum Notarium – Actum in villa vocata domus Sbarborum prædicti